UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v Hướng dẫn đăng ký tham gia

khóa học miễn phí về khởi nghiệp

kinh doanh với ngành thiết kế thời

trang

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

                  Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng.

Thực hiện Kế hoạch số 780/KH-BGDĐT ngày 19/5/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp” năm

2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, với mục đích hỗ trợ học sinh, sinh viên phát

hiện năng lực, năng khiếu của bản thân về khởi nghiệp, kinh doanh và giúp học

sinh, sinh viên được thực hành với các mô hình kinh doanh cụ thể đặc biệt đối

với các mô hình kinh doanh khởi nghiệp đổi mới sáng tạo gắn với ngành thiết kế

áo dài; Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có văn bản số 6737/BGDĐT-GDCTTGSSV

về việc hướng dẫn đăng ký tham gia các khóa học miễn phí về khởi nghiệp, kinh

doanh với ngành thiết kế áo dài của học viện SVF Academy được giảng dạy trực

tiếp bởi nhà thiết kế Đỗ Trịnh Hoài Nam (miễn phí); chương trình cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: Học sinh các trường trung học phổ thông và các

trung tâm GDTX;

2. Hình thức đào tạo: trực tuyến;

3. Cách thức đăng ký: Học sinh đăng ký trực tiếp thông qua đường link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaZIv_JjM6jVB9bl9GPGz3Nj52L

HR8Ohs9lkMJK08e_OmG5g/viewform

4. Về lớp học: Ban tổ chức căn cứ số lượng học sinh, sinh viên đăng ký

trên hệ thống sẽ tạo phòng học trực tuyến và gửi link tham gia cho các thành viên

đăng ký tham dự.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo đến các trường trung học phổ

thông, các Trung tâm GDTX để các đơn vị giới thiệu đến học sinh được biết và

có thể đăng ký tham gia trực tiếp các lớp học miễn phí nêu trên.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, P. GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaZIv_JjM6jVB9bl9GPGz3Nj52LHR8Ohs9lkMJK08e_OmG5g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaZIv_JjM6jVB9bl9GPGz3Nj52LHR8Ohs9lkMJK08e_OmG5g/viewform

2

		2023-12-21T08:29:32+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:02:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:02:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:02:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:02:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!